
1.1.1.3. pasākuma 

“Praktiskas ievirzes pētījumi”

projektu iesniegumu sagatavošana un atlase

1.kārta

2024.gada 20. septembris



Saturs

1. Atlases process un vērtēšanas kārtība

2. Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 
sistēma (Projektu portāls)

3. Projekta iesnieguma sagatavošana un iesniegšana 
projektu portālā

4. Vērtēšanas kritēriji

2



Atlases process un vērtēšanas kārtība

3



Atlases process - laika grafiks

4

06.11.2024.

PI iesniegšana

06.02.2025.

Lēmums

no 
  07.02.2025.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

līdz 
06.03.2025.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
06.06.2025.

Precizējumu 
vērtēšana

no
09.06.2025.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

06.09.2024.
izsludināta 
PI atlase



Vērtēšanas process

1. Sagrupē projektus:
– ar saimniecisku darbību saistīti projekti
– ar saimniecisku darbību nesaistīti

2. Vērtē 
– saskaņā ar Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju piemērošanas 

metodiku
– ievada informāciju Kohēzijas Politikas informācijas vadības sistēmas portālā

1. Izdod lēmumu par:
– projekta apstiprināšanu – šajā gadījumā var slēgt līgumu ar CFLA
– projekta apstiprināšanu ar nosacījumu
– projekta noraidīšanu

• finansējuma nepietiekamības dēļ
• neatbilstība izslēgšanas un/vai vai neprecizējamiem kritērijiem
• nepietiekams punktu skaits kvalitātes kritērijos

2. Ja projekts tiek apstiprionāts ar nosacījumu, tiek norādīts, kādi precizējumi ir 
nepieciešami

5. Atkārtoti vērtē

6. Izdod atzinumu par nosacījumu izpildi/neizpildi

7. Līguma slēgšana ar projektu iesniedzējiem projekta apstiprināšanas ar nosacījumu 
gadījumā

5



Vērtēšanas kārtība

6

Izslēgšanas noteikumi Sankcijas

Neprecizējamie vienotie izvēles kritēriji 2.3. un 2.4.

Kvalitātes kritēriji 4.1., 4.2. un 4.3. (eksperta vērtējums)

Kvalitātes kritēriji 4.4. un 4.5.

Precizējamie kritēriji 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Neatbilst

Vērtējums “Jā”

Sasniegts 
minimālais 

punktu skaits

Sasniegts 
minimālais 

punktu skaits



Precizējumu vērtēšanas kārtība

7

Kritērijs 1.2. (par nodokļu parādu uz precizētā projekta iesnieguma 
iesniegšanas dienu) 

Veikto precizējumu atbilstība izvirzītajiem nosacījumiem

Kvalitātes kritēriji* (ja attiecināms)

1. 

2. 

3. 

Nav

Atbilst

* attiecas uz kvalitātes kritērijiem, kuru vērtējums var būt ietekmēts veikto precizējumu dēļ 

Vērtējums 
nemainās



Projektu portāls (KPVIS) 

8



Projektu portāls - reģistrēšanās un sadaļu lietošana

9

Projekta pieteikumu iesniedz elektroniskā veidā Projektu 
portālā

https://projekti.cfla.gov.lv/
līdz 06.11.2024. plkst.23:59

Projektu portāls ir 
paredzēts Eiropas 
Savienības (ES) fondu 
projektu iesniedzējiem un 
finansējuma saņēmējiem, 
lai varētu ērtāk un ātrāk 
iesniegt projekta 
iesniegumus un projekta 
īstenošanai nepieciešamo 
dokumentāciju.

https://projekti.cfla.gov.lv/


Noslēgt līgumu

CFLA mājas lapas sadaļā Par e-vidi ir pieejama līguma
un lietotāju tiesību veidlapas standarta forma, kā arī
aprakstīti nepieciešamie soļi līguma saskaņošanai un
noslēgšanai

Noteikt lietotāju tiesības

Sākotnēji lietotāju tiesības piešķirs CFLA lietotāju
administrators, bet turpmāk tiesību administrēšana
tiek nodota juridiskās personas deleģētam lietotāju
administratoram

10

Kā kļūt par Projektu portāla lietotāju?

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Noderīga informācija par lietotāju pārvaldību

11! Detalizētāka informācija par lietotāju administrēšanu pieejama Lietotāju rokasgrāmatā

https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

Pievienot jaunu lietotāju Rediģēt piekļuves tiesības

https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Sist%C4%93mas_sada%C4%BCas_(2021.-2027.)#Lietot%C4%81ju_p%C4%81rvald%C4%ABba
https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba


Piekļuve Projektu portālam 

12

Pieslēgšanās Autentificēšanās



Projektu portāla sadaļas

13

Sākuma lapa – sākotnēji sadaļā netiks
attēlota informācija. Vēlāk sadaļā būs
informācija par veicamajiem darbiem un
lietotājam pieejamajiem projektiem

Projekti – ar šādām apakšsadaļām:
• Mani projekti
• Projektu iesniegumi
• 2021-2027 pieejamās atlases

Mani projekti –tiks attēlota informācija
par lietotāja projektiem, kuriem jau ir
noslēgts līgums par projekta īstenošanu

Projektu iesniegumi – tiks attēlota
informācija par projektu atlasēm, kurās
lietotājs gatavo projekta iesniegumu, bet
vēl nav noslēgts līgums par projekta
īstenošanu

2021-2027 pieejamās atlases - tiks
attēlota informācija ar atvērtajām projektu
atlasēm. Tieši šajā apakšsadaļā ir jāizvēlas
1.1.1.3. atlase, lai izveidotu projekta
iesniegumu



PI sagatavošana projektu portālā

14

Lietotāju rokasgrāmata KPVIS rokasgrāmata PI iesniegšanai

https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/2021.-2027.gada_pl%C4%81no%C5%A1anas_periods
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Projektu_iesnieg%C5%A1ana_(2021.-2027.)


15

E-pasts: vis@cfla.gov.lv

Tālrunis: 20003306

Lietotāju atbalsts

Jāņem vērā:
– KPVIS darbība tiek nodrošināta

Eiropā un ASV
– Ārpus Latvijas pieejams tikai

darba dienās, darba laikā no
plkst. 8:00 līdz 20:00 (Nav
pieejams – sestdien, svētdien un
ārpus darba laika)

– No Latvijas IP adresēm Projektu
portāls (KPVIS) pieejams visu
laiku



Projekta iesnieguma (PI) sagatavošana un iesniegšana 
projektu portālā

16



17

Dokumenti un saites PI sagatavošanai (1)

Projektu iesniegumu atlases nolikums un cita dokumentācija: 
https://www.cfla.gov.lv/lv/1-1-1-3-k-1

Projektu iesniegumu atlases 
nolikums

Projektu iesniegumu vērtēšanas 
kritēriju piemērošanas metodika

Ministru kabineta noteikumi 
Nr.407 

Projekta iesnieguma
aizpildīšanas metodika

• Informācija par atlasi
• Vērtēšanas kārtība
• Lēmuma pieņemšanas un paziņošanas kārtība

• Informatīvs materiāls
• Informācija par konkrētu lauku aizpildīšanu Projektu portālā
• Apkopota informācija no citiem dokumentiem

• Projektu iesniegumi tiks vērtēti, balstoties uz Kritēriju 
piemērošanas metodiku

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/16602/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/16638/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/16638/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/353061#p2.2&pd=1
https://likumi.lv/ta/id/353061#p2.2&pd=1
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/16656/download?attachment


18

Dokumenti un saites PI sagatavošanai (2)

Projektu iesniegumu atlases nolikums un cita dokumentācija: 
https://www.cfla.gov.lv/lv/1-1-1-3-k-1

Vadlīnijas par vienkāršoto izmaksu 
izmantošanas iespējām un to piemērošana 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027.gadam ietvaros

Metodika atbilstības pētniecības un zināšanu 
izplatīšanas organizācijas noteikšanai

Vadlīnijas attiecināmo izmaksu noteikšanai 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas

programmas 2021.-2027.gada plānošanas 
periodā

ES fondu 2021.-2027.gada un Atveseļošanas 
fonda komunikācijas un dizaina vadlīnijas

Metodiskie materiāli par horizontālo principu
"Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un 

pamattiesību ievērošana”

Informatīvs materiāls par GNU, MVU, saistīto 
uzņēmumu noteikšanu 

https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-par-vienkarsoto-izmaksu-izmantosanas-iespejam-un-to-piemerosana-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-ietvaros
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-par-vienkarsoto-izmaksu-izmantosanas-iespejam-un-to-piemerosana-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-ietvaros
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-par-vienkarsoto-izmaksu-izmantosanas-iespejam-un-to-piemerosana-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-ietvaros
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-par-vienkarsoto-izmaksu-izmantosanas-iespejam-un-to-piemerosana-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-ietvaros
https://www.izm.gov.lv/lv/metodika-petniecibas-un-zinasanu-izplatisanas-organizaciju-statusa-izvertejumam
https://www.izm.gov.lv/lv/metodika-petniecibas-un-zinasanu-izplatisanas-organizaciju-statusa-izvertejumam
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda)
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda)
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda)
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/komunikacijas-un-dizaina-vadlinijas
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/komunikacijas-un-dizaina-vadlinijas
https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali
https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali
https://www.cfla.gov.lv/lv/mvk-gnu-un-vvu


19

PI sadaļas un 
pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole

Paskaidrojošie paziņojumi 

PI sagatavošana projektu portālā  (2)



Projekta iesniedzējs

• Projekta nosaukums

• Projekta iesniedzēja 
nosaukums

• Projekta iesniedzēja 
tips

• Vai ir valsts budžeta 
finansēta institūcija?

• Projekta iesniedzēja 
NACE klasifikators

• Galvenā RIS3 joma

• RIS3 saistītās jomas

20



Kopsavilkums

• RIS3 joma, NACE kods

• Mērķis

• Pētniecības kategorija

• Kādai zinātnes nozarei atbilst iesniegtais projekts (pēc klasifikācijas atbilstoši Frascati
rokasgrāmatai)

• Zinātniskā vadītāja vārds, uzvārds

• Projekts ir ar saimniecisko darbību saistīts vai nesaistīts

• Informācija par sadarbības partneriem (ja attiecināms)

• Galvenās projekta darbības

• Plānotie rezultāti

• Izmaksas (t.sk. ERAF)

• Projekta īstenošanas ilgums

• Norāda trīs līdz septiņus plānoto projektu raksturojošus atslēgas vārdus (norādītie atslēgas 
vārdi tiks izmantoti ekspertu atlasē)

21

Šī informācija par projektu pēc 
projekta iesnieguma apstiprināšanas 

tiks publicēta Eiropas Savienības 
fondu vadošās iestādes tīmekļa 

vietnē www.esfondi.lv.

http://www.esfondi.lv/


Projekta mērķis

• Viennozīmīgi definēts, izmērāms un sasniedzams

• Risina identificēto problēmu

• Atbilst kādam no trīs RIS3 noteiktajiem tautsaimniecības transformācijas virzieniem un 
sniedz ieguldījumu RIS3 mikrolīmeņa rādītāju izpildē

• Pētniecības metodoloģija

• Pētījuma zinātniskā vērtība, pētījuma novitāte

• Atbilstība jauna produkta vai tehnoloģijas prototipa jauna produkta vai jaunas tehnoloģijas 
definīcijai

• TRL (tehniskās gatavības līmenis)

• Pamato pētījuma starpdisciplinaritāti (ja attiecināms) 

• Vai projekts ir ar saimniecisko darbību nesaistīts vai saistīts

22

Atbilst investīcijas mērķim: 
atbalstīt praktiskas ievirzes un sadarbības pētījumu, tai skaitā starpdisciplināru pētījumu, īstenošanu, kuri virza Latvijas viedās 

specializācijas (turpmāk – RIS3) stratēģijas specializācijas jomu attīstību, paredzot Latvijas tautsaimniecības inovācijas sistēmas kapacitātes 
un eksportspējas palielināšanu atbilstoši RIS3 stratēģijai.



Projekta īstenošana un uzraudzība 

23

Administrēšanas 
kapacitāte

• Plānotais personāls

• Zinātniskā personāla 
kvalifikācija

• Esoša vai jauna 
darba vieta

• Slodze

• Pienākumi un 
atbildības katram 
amatam

• Finansējuma avots

• Darba līgums vai 
uzņēmuma līgums

Īstenošanas 
kapacitāte

• Esošie un 
nepieciešamie resursi

• Resursi katrā pētījuma 
īstenošanas posmā

• Vai plānots piesaistīt 
studējošos, zinātniskā 
grāda pretendentus 
vai jaunos zinātniekus

• Vai plāno piesaistīt 
trešās puses

• Ar saimniecisku 
darbību nesaistītu 
projektu gadījumā 
norāda, kā plānota 
noteikta prototipa vai 
citu eksperimentālo 
objektu uzskaite un 
ienākumu nodalāmība 

Īstenošana un 
uzraudzība

• Plānoto projekta 
vadības sistēmu

• Plānoto projekta 
ieviešanas sistēmu

• Organizatorisko
struktūru un lēmumu 
pieņemšanu 

• Kā tiks īstenota 
efektīva tehnoloģiju 
pārnese (ja 
attiecināms)

• Vai tiks īstenots 
efektīvs inovāciju 
menedžments

Finansiālā kapacitāte

• Pamato par spēju 
nodrošināt 
nepieciešamo 
priekšfinansējumui 
un līdzfinansējumu 

• Par PVN 
attiecināmību vai 
apliecinājumu, ka tiks 
finansēti no pašu 
līdzekļiem

• Vai plānots pieprasīt 
avansu 

• Vai plānoti 
ieguldījumi natūrā



Citas sadaļas

24

Risku analīze

Analizē projekta 
administratīvos, īstenošanas, 
finanšu, uzraudzības u.c. 
riskus. Norāda:

• Riska aprakstu

• Riska ietekmi

• Riska varbūtību

• Plānotos risku mazinošos 
pasākumus

• Atbildīgo personu

• Mazinošo pasākumu 
īstenošanas termiņu

Saistība ar citiem 
projektiem

Projekta iesniedzēja 
iesniegtie, īstenotie vai 
īstenošanā esoši projekti, 
ar kuriem konstatējama 
projekta iesniegumā 
plānoto darbību un 
izmaksu demarkācija 
(skaidra nošķiršana) un 
ieguldījumu sinerģija 
(papildināmība).

Ilgstpējas 
nodrošināšana

• kā tiks nodrošināta 
projektā sasniegto 
rezultātu ilgtspēja

• Ja sadarbības 
projekts – kā 
turpināsies 
sadarbība

• Kā produkts vai 
pakalpojums tiks 
ieviests tirgū



25

Darbības

• Atzīmē projekta 
darbības, izveido 
apkšdarbības

• Darbībām norāda 
aprakstu, īstenošanas 
periodu, rezultātu un 
mērvienību, atbildīgo 
personu, sasaista ar 
budžeta pozīciju un 
rādītājiem. 

• Ar pētniecību 
saistītajām darbībām 
norāda to vidusposmu.



Laika grafiks

26

❑ darbības uzsāk no brīža, kad projekta iesniegums iesniegts
sadarbības iestādē

❑ darbības plāno nepārsniedzot 2029.gada 31.decembri

❑ veicot atzīmes laika grafikā, pārliecinās par darbību secīgumu
un to, ka darbības nodrošina rādītāju sasniegšanu

Veic atzīmes 
projekta 

īstenošanas laika 
grafikā

Noklikšķinot uz + iespējams 

atzīmēt/precizēt vēlamos 
darbības īstenošanas 

ceturkšņus

Caur ikonu var norādīt ceturkšņus. 

https://lrg.cfla.gov.lv/index.php/Att%C4%93ls:Melns_zimulis.jpg


Finansēšanas plāns

27

! Finansēšanas plānā ieguldījumus natūrā norādīt kā privāto finansējumu

• Norāda atbilstošo 
finansējuma veidu

• Procenti tiek izveidoti 
sistēmā

• Saimnieciskiem 
projektiem pie Valsts 
budžeta finansējums 
norāda “0”



Projekta budžeta kopsavilkums

Budž
eta 
pozīc
ijas 
kods

Nosaukums
Izmaksu 

veids

Daudzums
Mērvienīb

a 

Projekta 
darbības 
numurs

Attieci
nāmā 

summa
%

t.sk. 
PVN

1. Projekta izmaksas saskaņā ar vienoto izmaksu likmi netiešās

1.1.
Netiešās izmaksas (ar saimniecisko darbību nesaistītam projektam), 
kas ir vienādas ar 25% no tiešajām attiecināmajām izmaksām

netiešās

3. Projekta īstenošanas personāla izmaksas tiešās

3.1. Projekta īstenošanas personāla atlīdzības izmaksas tiešās

3.2. Pārējās projekta īstenošanas personāla izmaksas tiešās

6. Materiālu, aprīkojuma un iekārtu izmaksas tiešās

6.1. Materiālu un izejvielu izmaksas tiešās

6.2. Aprīkojuma un iekārtu izmaksas tiešās

6.4. Citas izmaksas tiešās

8. Patenti, licences u.tml. tiešās

12. Ieguldījumi natūrā (ar saimniecisko darbību nesaistītam projektam) tiešās

13. Pārējās projekta īstenošanas izmaksas tiešās

13.1 Ārpakalpojumu izmaksas tiešās

13.2. Papildu izmaksas (ar saimniecisko darbību saistītam projektam) tiešās

13.3. Zinātnisko rakstu publicēšanas izmaksas tiešās

KOPĀ

28

Tikai ar saimniecisko 
darbību nesaistītiem 

projektiem

Sadarbības 
projektu gadījumā 
izmaksas izdalīt 

katram 
sadarbības 
partnerim 
atsevišķi!



Pielikumi (1)

29



Pielikumi (2)

30

Visiem PI Latviski Angliski

Projekta iesniegums Projektu portālā Veidlapa (atbilstoši  paraugam)

Projekta budžeta kopsavilkumu Atbilstoši paraugam Atbilstoši paraugam

Izmaksu atšifrējums Brīvā formā Brīvā formā

Zinātniskā vadītāja CV Atbilstoši paraugam Atbilstoši paraugam

Sadarbības projektiem

Sadarbības līgums Brīvā formā Brīvā formā

Ārvalsts sadarbības partneru 
apliecinājums par finansējuma 
nodrošināšanu (ja attiecināms)

- Brīvā formā

Ar saimniecisku darbību nesaistītiem projektiem

Apliecinājumu par atbilstību 
pētniecības un zināšanu izplatīšanas 
organizācijai 

Atbilstoši paraugam -



Pielikumi (3)

31

Ar saimniecisku darbību saistītiem projektiem

Sadarbības partnera apliecinājums par neatbilstību 
GNU 

Atbilstoši paraugam -

Sadarbības partnera apliecinājums par informētību 
attiecībā uz interešu konflikta jautājumu regulējumu 

Atbilstoši paraugam -

Deklarāciju par komercsabiedrības atbilstību mazajai 
(sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai

Atbilstoši paraugam -

Vidējā darbinieku skaita (PLE) aprēķins 
(ja deklarācijā par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai 
komercsabiedrībai dati norādīti kā PLE)

Pēc nepieciešamības -

Citi dokumenti, piemēram, kas apliecina informāciju 
deklarācijā

Pēc nepieciešamības -

Vidējās svērtās publiskā finansējuma intensitātes 
aprēķinu

Atbilstoši paraugam -

Līguma par līgumpētījumu apliecināta kopija (ja 
attiecināms) (jāiekļauj informācija par atliekošajiem nosacījumiem)

Brīvā formā Brīvā formā

Pēc izvēles

Biedrības atzinums par pētījuma nozīmību
• pārstāv saimnieciskās darbības veicējus no nozares;
• apvieno nozares saimnieciskās darbības veicējus, kuru kopējais apgrozījums 

ir vismaz 150 000 000 euro;
• ir reģistrēta Uzņēmumu reģistra Biedrību un nodibinājumu reģistrā vismaz 

piecus gadus

Brīvā formā Brīvā formā



Pētniecības organizācijas statusa noteikšana

32

“Metodika atbilstības pētniecības un zināšanu izplatīšanas organizācijas noteikšanai”

PI pievieno aizpildītu “Apliecinājums par atbilstību pētniecības un zināšanu izplatīšanas 
organizācijai”, kur skaidri pamato:

1. organizācijas galveno mērķis jeb pamatdarbību, to apliecinot:
▪ gan ar informāciju, kas ir pieejama darbību reglamentējošos dokumentus, 
▪ gan norādot uz pamatdarbības faktisko izpildi jeb aktīvo darbību

2. Zinātnisko kapacitāti

3. Saimnieciskās darbības finansējuma, izmaksu un ieņēmumu atsevišķu uzskaiti

4. Priviliģētas piekļuves radītajiem rezultātiem neesamību

! Apliecinājumā var norādīt saites uz dokumentiem, informāciju, kas pamato apliecinājumā sniegto informāciju.
! Savukārt, ja apliecinājumā norādītie pielikumi nav publiski pieejami, tos pievieno projekta iesniegumam, norādot

pielikuma nosaukumu apliecinājumā

https://www.izm.gov.lv/lv/metodika-petniecibas-un-zinasanu-izplatisanas-organizaciju-statusa-izvertejumam


Kritēriji

33



Kritēriju veidi

34

• Vienotie kritēriji (1.1-1.9)
• Vienotie izvēles kritēriji (2.1 – 2.4.)
• Specifiskie atbilstības kritēriji (3.1-3.3)
• Kvalitātes kritēriji (4.1.-4.5)

Kritēriji 
• 2.3. (par stimulējošo ietekmi)
• 2.4. (par neatbilstību GNU)

 ir neprecizējamie kritēriji!



35

Kvalitātes kritēriji (1)

4.1. IZCILĪBA

• Mērķu skaidrība un 
atbilstība RIS3 
mērķiem un 
prioritātēm

• Pētniecības 
metodoloģija

• Sagaidāmie rezultāti

• Pētniecības 
starpdisciplinaritāte

4.2. IETEKME

• Projekta ieguldījums RIS3 
mērķu sasniegšanā un 
rādītāju izpildē

• Intelektuālā īpašuma 
pārvaldība

• Projekta rezultātu 
ilgtspēja

• Studējošo pētniecības 
prasmju attīstība

• Projekta ieguldījums ar 
klimata pārmaiņām, vidi 
vai citu ar sabiedrības 
vajadzību nodrošināšanu 
saistītu problēmjautājumu
risināšanā

4.3. ĪSTENOŠANA

• Projekta zinātniskā 
kapacitāte un zinātniskā 
vadība

• Projekta administratīvā 
vadība un sadarbības 
efektivitāte

• Resursu pārvaldības 
sistēma

Vērtē Latvijas zinātnes padomes piesaistīti ārvalstu eksperti



36

Kvalitātes kritēriji (2)

• Ar saimniecisku darbību nesaistīts projekts

4.4. IEGULDĪJUMS NOZARES POLITIKAS MĒRĶU SASNIEGŠANĀ

Punktu skaitu nosaka, ņemot vērā saimneiciskās darbības veicēja (sadarbības partnera (-u) 
privāto investīciju apjomu. 
Aprēķina pēc formulas:   nacionālais privātais finansējums = saimnieciskās darbības veicēja 
kopējais attiecināmais finansējums (izteikts %) * saimnieciskās darbības veicēja 
nacionālais privātais finansējums (daļskaitlis) – 1, piemēram, 20%*8.6-1=0,7

• Ar saimniecisku darbību saistīts projekts

Punktu skaitu nosaka, ņemot vērā, par cik ir samazināta publiskā finansējuma intensitāte no 
maksimāli pieļaujamās. Aprēķina pēc formulas: 
P = 0.4 * pieprasītās publiskās finansējuma intensitātes samazinājums (izteikts %) (A≥5%)

• Sadarbības projektu gadījumā

Punkti tiek piešķirti par sadarbību ar pētniecības organizāciju vai 
saimnieciskās darbības veicēju



37

Kvalitātes kritēriji (3)

• Punkti tiek piešķirti:

– atkarībā no minimālajās prasībās noteikto darbību un rādītāju 
sasniegšanu vai pārsniegšanu

– 2 punktu sasniegšanai ir vēl papildus nosacījumi (skat. 
kritēriju metodikā)

• Kritēriju piemērošanas metodikā ir minēti HP VINPI 
darbību piemēri:

Projektu portālā definētās darbības:

- Attiecībā uz projekta vadības un īstenošanas personālu

- Komunikācijas un publicitātes pasākumos

- Specifisko darbību piemēri

Projektu portālā nedefinētās darbības:
- piemēri attiecībā uz pētījumiem

- piemēri attiecībā uz digitālo risinājumu piekļūstamību

- piemēri attiecībā uz pētniecisko personālu

- piemēri attiecībā uz informatīvo pasākumu piekļūstamību

- piemēri attiecībā uz pētniecisko personālu

- piemēri attiecībā uz informatīvo pasākumu piekļūstamību

4.5. HORIZONTĀLĀ PRINCIPA “VIENLĪDZĪBA, IEKĻAUŠANA, 
NEDISKRIMINĀCIJA UN PAMATTIESĪBU IEVĒROŠANA” ĪSTENOŠANA



Jautājumus par projekta iesnieguma sagatavošanu var uzdot, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
info@cfla.gov.lv

Lūcija Ciekure, CFLA Uzņēmējdarbības un inovāciju projektu atlases nodaļas eksperte 

(tālr. 29328035, lucija.ciekure@cfla.gov.lv)

mailto:info@cfla.gov.lv
mailto:lucija.ciekure@cfla.gov.lv

	Slide 1
	Slide 2: Saturs
	Slide 3: Atlases process un vērtēšanas kārtība 
	Slide 4: Atlases process - laika grafiks
	Slide 5: Vērtēšanas process
	Slide 6: Vērtēšanas kārtība
	Slide 7: Precizējumu vērtēšanas kārtība
	Slide 8: Projektu portāls (KPVIS)    
	Slide 9: Projektu portāls - reģistrēšanās un sadaļu lietošana
	Slide 10
	Slide 11: Noderīga informācija par lietotāju pārvaldību
	Slide 12: Piekļuve Projektu portālam 
	Slide 13: Projektu portāla sadaļas
	Slide 14: PI sagatavošana projektu portālā
	Slide 15
	Slide 16: Projekta iesnieguma (PI) sagatavošana un iesniegšana projektu portālā    
	Slide 17:  Dokumenti un saites PI sagatavošanai (1)
	Slide 18:  Dokumenti un saites PI sagatavošanai (2)
	Slide 19
	Slide 20: Projekta iesniedzējs
	Slide 21: Kopsavilkums
	Slide 22: Projekta mērķis
	Slide 23: Projekta īstenošana un uzraudzība 
	Slide 24: Citas sadaļas
	Slide 25
	Slide 26: Laika grafiks
	Slide 27: Finansēšanas plāns
	Slide 28: Projekta budžeta kopsavilkums
	Slide 29: Pielikumi (1)
	Slide 30: Pielikumi (2)
	Slide 31: Pielikumi (3)
	Slide 32: Pētniecības organizācijas statusa noteikšana
	Slide 33: Kritēriji
	Slide 34: Kritēriju veidi
	Slide 35:  Kvalitātes kritēriji (1)
	Slide 36:  Kvalitātes kritēriji (2)
	Slide 37:  Kvalitātes kritēriji (3)
	Slide 38

